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af Vælgerne paa Agersø og Omø var 87,
altsaa 50 flere end de 37, der have protesteret;
men han kan ikke give mig nogen Sikkerhed
sor, om man ikke netop er bleven borte med

Valglisten, fordi man erkjendte, at de 59,
naar de kom og afgav Stemme, vare flere end

de 37, der kom, og han kan end ikke forsikkre,
at man med Vished veed ,

«at disse 37, som

have protesteret, netop vare Vælgere. Det er

blevet mig sagt, — her taler jeg efter Andres

Autoritet, thi jeg har ikke havt Leilighed til

personlig at gjøre mig bekjendt med det, —

at Navneue paa den Liste, som angiver de

protesterende Vælgere, skulle være skrevne kun med

to forskjellige Haandskrifter. Forholdet det sig

saaledes, er det dog stor Tvivl underkastet,
om enhver af hine 37, naar de bleve kaldte

frem, vilde sige: jeg har deeltaget i Protesta-

tionenz muligen vilde han sige: jeg har vel

været der tilstede, men at afstedkomme et nyt

Valg ved at deeltage iProtestenZ kunde aldrig
falde mig ind, thi saa stor Forskjel tænkte jeg
mig ikke mellem de to Candidaten Alt det

vide vi nu ikke. Naar vi havde seet en haand-

skreven Paategning af hver enkelt Mand, eller

der i hvert Fald havde været vedføiet den sæd-
vanlige Bemærkning: underskrevet paa den og
dens Vegne, faa havde vi idetmindste vidst,
at de 37 Personer optræde som Prote-
sterende mod Valget, og ville udsætte den hele(
Valgkreds sor at skulle gaae til et nyt Valg.
Hvormeget man nemlig end vil betragte ets
Omvalg som en let Sag, saa ville dog »des
Fleste af Vælgerne indtil en vis Grad betragte
det soin en Byrde. Det er nemlig af den

Slags Ære, som altid medfører nogen Byrde.

Det gjør smig «ondt, at Udvalget har bragt
Sagen frem til Afgjørelse ved en eneste Afstem-

ning, saa at vi nødvendigviis skulle stemme
enten for eller imod Valget. Det skulde have
været mig langt kjærere, om denne Sag var

bleven overgivet til en alvorlig Undersøgelse,

førend vi kom til en Afstemning. Saaledes

som Sagen nu foreligger med de usuldstændige
Oplysninger, vi have, skal jeg, uagtet jeg er-

kjender, at det vilde være gavnligt, engang at

komme til at gjøre det klart, at der bør være

Orden ved Valgene (Hørl), dog stemme sor,
at Valget antages, medmindre der er et Mid-

del til at standse-Sagen paa dette Trin, og

overgive den til ensny Undersøgelse. Manmaa

vel lægge Mærke til, og det vil jeg nu engang

bringe under Omtale, at det er blevet sor-

meget overseet af dem
,

der skulle paasee det,

at der udøves en Jntimidation, en«Tvang mod

Landboerne, naar de komme til-Kjobstæderne

(Hørl).- De ærede Mænd , som skulle paasee
det, kunne ikke være uvidende om, at der har
været brugt endog Steenkast mod dem, som

have begivet sig til Valget, Steenkast, som

have rammet dem iHovedet (Ja!). De burde

idetmindste, da Saadant offentligt har været be-

rørt, have bragt det til en Undersøgelse. Jeg

har seet Justitsembedsmænd i Byer, hvor saa-

Hdanne Ting ere skeete, ikke saa lang Tid ester
iblive ærede med Titler og Ordensdecorationer

icHørl«HyssenOz jeg siger paa ingen Maade,
lat det hænger sammen dermed, jeg har den

suldesteOverbeviisning, —- thi ellers skulde det

smerte mig —- at det ikke hænger fammeaner-
med, men det saaer en feil Udtydning as dem,
der ikke som jeg have god Tro til Folk (Hørl).
Der har -i forskjellige Valgkredse været-« store

Mislighederz vi glemme ikke Skive Valgkreds;
vi have hørt overordentligt Lidet som de alvor-

lige Følger deraf ,
vi vide heller ikke hvad

Følgerne ville blive af dette Valg, om det ikke

blev forkastet, men henviist til, at den Paa-

gjældende skulde straffes xned en Mulet. Jeg

so«r mit Vedkommende betragter det aldeles ikke,

som om vi blandede os i Valgkampen derved,
at vi dømme, om et Valg er gyldigt eller ugyl-

digtz men vi skulle først fælde den endelige

Dom, som er en betydende og vigtig Kjendelfe,
naar vi med Sikkerhed vide, hvad der foreligger.
Skjøndt det er ugjorligt vilde det dog have
været« langt bedre end det , vi her ville gjøre,
om vi foretog en Undersøgelse , hvorved man

lod enhver Vælger paa Agersø og Omø an-

give til«Protoeollen , hvorledes hans Stemme

vilde være asgiven,« hvis han havde mødt.

Men jeg vender tilbage til; hvad jeg først sagde,
kunne vi standse Afgjørelsen paadette Trin

og bringe en Undersøgelse af Forholdene ind

mellem dette og Afgjørelsen, saa skulde jeg
maaskee, naar det kom frem, Alt beviist og op-

lyst, som det her foreligger, stemme med Ud-

valget. «


